
 
СОВЕТ ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

№     34                                                                                  от  24.06. 2021 года 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в Тураевском 

сельском поселении Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 

 

 

    Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 

25.06.2013 N 50-ЗРТ, Уставом сельского поселения Менделеевского муниципального 

района Совет Тураевского сельского поселения Менделеевского муниципального района 

решил: 

  

     1.Внести в Положение о муниципальной службе в Тураевском сельском поселении 

Менделеевского муниципального района, утвержденном решением Совета Тураевского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района от 22.04.2020 №113 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 части 1 статьи 11 Положения изменить и изложить в следующей редакции: 

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство 

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 

территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации;";». 

1.2. Пункт 5 статьи 11 Положения изменить и изложить в следующей редакции: 

«5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии, заместитель указанного 

муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут 

представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе 

данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии 

муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.». 

1.3. Подпункт 4 пункта 3 статьи 13 Положения изменить и изложить в следующей редакции: 

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой 

договор (контракт) заключается впервые;» 

    2. Разместить  настоящее решение на официальном сайте  Менделеевского 

муниципального района  Республики Татарстан в разделе «Тураевское  сельское поселение» 

и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.  

    3.Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Тураевского 

сельского поселения       А.М.Рахимова 

 

 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

